
 

AD\1115746CS.docx  PE592.294v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin 
 

2016/2166(DEC) 

1.2.2017 

STANOVISKO 

Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin 

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu 

k udělení absolutoria za plnění rozpočtu Evropské agentury pro životní 

prostředí na rozpočtový rok 2015 

(2016/2166(DEC)) 

Navrhovatel:  Giovanni La Via 

 



 

PE592.294v02-00 2/5 AD\1115746CS.docx 

CS 

PA_NonLeg 



 

AD\1115746CS.docx 3/5 PE592.294v02-00 

 CS 

NÁVRHY 

Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin vyzývá Výbor pro 

rozpočtovou kontrolu jako věcně příslušný výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto 

návrhy: 

1. konstatuje, že v roce 2015 činil celkový rozpočet Evropské agentury pro životní prostředí 

(dále jen „agentura“) 49 200 000 EUR, z čehož 36 309 240 EUR bylo uvolněno 

prostřednictvím základního financování ze souhrnného rozpočtu Evropské unie;  

2. připomíná, že agentura od svého vzniku slouží spolu s Evropskou informační a pozorovací 

sítí pro životní prostředí (EIONET) jako zdroj informací jak pro subjekty zapojené do 

vytváření, přijímaní, provádění a posuzování politik EU v oblastech životního prostředí, 

klimatu a udržitelného rozvoje, tak i pro širokou veřejnost; 

3. bere na vědomí, že agentura snížila počet svých zaměstnanců v souladu s všeobecnými 

zásadami stanovenými pro unijní orgány (5% snížení stavu zaměstnanců v období 2013–

2018); zdůrazňuje, že Komise označila agenturu za „plně fungující agenturu“, což 

znamená další snížení o 5 %; 

4. vítá skutečnost, že agentura zveřejnila svou pátou výroční zprávu o stavu životního 

prostředí (SOER 2015); 

5. bere na vědomí vytváření informačních systémů agentury a postupů pro správu toků údajů 

s cílem podpořit státy a podniky lepším poskytováním kvalitnějších údajů, zejména pokud 

jde o pozměněný režim poskytování údajů podle nového nařízení o fluorovaných 

skleníkových plynech a pokud jde o poskytování údajů o velkých spalovacích zařízeních, 

jež převzala agentura od Evropské komise v roce 2015; 

6. vybízí agenturu, aby dále zvyšovala povědomí svých zaměstnanců o politice předcházení 

střetu zájmů souběžně s již probíhajícími činnostmi zaměřenými na zvyšování 

informovanosti, a aby jako povinný bod, o němž se bude hovořit při přijímacích řízeních a 

při pohovorech o pracovním výkonu, zařadila otázky bezúhonnosti a transparentnosti; 

7. vítá skutečnost, že Účetní dvůr oznámil, že operace, na nichž se zakládá účetní závěrka 

agentury za rozpočtový rok 2015, byly ve všech významných ohledech legální a správné;  

8. připomíná význam probíhajícího hodnocení Evropské agentury pro životní prostředí a její 

sítě EIONET, které má být k dispozici do konce roku 2017 a které umožní lépe posoudit, 

do jaké míry agentura splnila cíle a úkoly stanovené v jejím mandátu a víceletém 

pracovním programu; 

9. doporučuje agentuře, aby definovala ukazatele dopadu, a domnívá se, že tyto ukazatele 

jsou klíčovými nástroji pro měření efektivity agentury; 

10. zdůrazňuje, že agentura by měla i nadále podporovat dialog se zúčastněnými stranami a s 

občany a měla by jej začlenit mezi priority a činnosti, jež je třeba prosadit; 

11. na základě dostupných informací doporučuje, aby bylo výkonnému řediteli Evropské 

agentury pro životní prostředí uděleno absolutorium za plnění rozpočtu agentury na 



 

PE592.294v02-00 4/5 AD\1115746CS.docx 

CS 

rozpočtový rok 2015. 



 

AD\1115746CS.docx 5/5 PE592.294v02-00 

 CS 

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ 
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

Datum přijetí 31.1.2017    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

57 

11 

1 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Marco Affronte, Margrete Auken, Pilar Ayuso, Zoltán Balczó, Simona 

Bonafè, Biljana Borzan, Paul Brannen, Soledad Cabezón Ruiz, Nessa 

Childers, Alberto Cirio, Mireille D’Ornano, Miriam Dalli, Angélique 

Delahaye, Mark Demesmaeker, Ian Duncan, Stefan Eck, Bas Eickhout, 

José Inácio Faria, Karl-Heinz Florenz, Francesc Gambús, Elisabetta 

Gardini, Gerben-Jan Gerbrandy, Jens Gieseke, Julie Girling, Sylvie 

Goddyn, Françoise Grossetête, Andrzej Grzyb, Jytte Guteland, György 

Hölvényi, Anneli Jäätteenmäki, Jean-François Jalkh, Benedek Jávor, 

Karin Kadenbach, Kateřina Konečná, Urszula Krupa, Giovanni La Via, 

Peter Liese, Norbert Lins, Valentinas Mazuronis, Susanne Melior, 

Miroslav Mikolášik, Gilles Pargneaux, Piernicola Pedicini, Pavel Poc, 

Julia Reid, Frédérique Ries, Daciana Octavia Sârbu, Renate Sommer, 

Claudiu Ciprian Tănăsescu, Ivica Tolić, Estefanía Torres Martínez, 

Adina-Ioana Vălean, Jadwiga Wiśniewska, Damiano Zoffoli 

Náhradníci přítomní při konečném 

hlasování 

Clara Eugenia Aguilera García, Jørn Dohrmann, Herbert Dorfmann, 

Martin Häusling, Jan Huitema, Peter Jahr, Merja Kyllönen, Gesine 

Meissner, James Nicholson, Gabriele Preuß, Bart Staes, Tiemo Wölken 

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní při 

konečném hlasování 

Dieter-Lebrecht Koch, Jiří Maštálka, Clare Moody 

 
 


